[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2020

                          № 1045
                                      г. Слободской Кировской области
О ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы
В соответствии с п. 2 постановления Правительства Кировской области от 19.05.2020 № 260-П «О ежемесячном денежном вознаграждении за классное руководство педагогическим работникам образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01.09.2020 педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы, ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в размере 5000 рублей.
2. Утвердить правила предоставления и распределения муниципальным общеобразовательным организациям средств иного межбюджетного трансферта, выделенных из областного бюджета на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций. Прилагается.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам А.В.Кротову.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского                     И.В. Желвакова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от   25.06.2020   № 1045
ПРАВИЛА

предоставления и распределения муниципальным общеобразовательным организациям средств иного межбюджетного трансферта, выделенных из областного бюджета на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
1. Правила предоставления и распределения муниципальным общеобразовательным организациям средств иного межбюджетного трансферта, выделенных из областного бюджета на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, (далее – Правила) устанавливают цели, условия и порядок предоставления и распределения муниципальным общеобразовательным организациям средств иного межбюджетного трансферта, выделенных из областного бюджета на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций в рамках реализации муниципальной Программы «Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2026 годы», утвержденной постановлением администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2374.
2. Средства иного межбюджетного трансферта, выделенные из областного бюджета на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (далее – средства иного межбюджетного трансферта) предоставляются муниципальным общеобразовательным организациям на осуществление выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы (далее – общеобразовательные организации), из расчета 5000 рублей в месяц с учетом установленных трудовым законодательством Российской Федерации отчислений по социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (в Пенсионный фонд Российской Федерации – на обязательное пенсионное страхование, в Фонд социального страхования Российской Федерации – на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования – на обязательное медицинское страхование, а также с учетом страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний) (далее – страховые взносы в государственные внебюджетные фонды) и районного коэффициента к заработной плате, установленного решением органа государственной власти СССР или федерального органа государственной власти (далее – районный коэффициент).

3. Средства иного межбюджетного трансферта предоставляются общеобразовательным организациям в пределах сумм, предусмотренных в бюджете муниципального образования «город Слободской» на соответствующий финансовый год и плановый период, в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств, а также в соответствии с кассовым планом, утвержденным в установленном порядке на цели, указанные в пункте 2 настоящих Правил, и с учетом отчетов и сведений, указанных в пункте 8 настоящих Правил.

4. Распределение средств иного межбюджетного трансферта между главными распорядителями бюджетных средств утверждается решением Слободской городской Думы о бюджете муниципального образования «город Слободской» на соответствующий финансовый год и плановый период, между казенными общеобразовательными организациями - приказом главного распорядителя бюджетных средств (Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования и молодежной политики администрации города Слободского»).
5. Критерием отбора для предоставления средств иного межбюджетного трансферта является наличие потребности общеобразовательной организации в обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство, исходя из прогнозируемой численности педагогических работников на начало учебного года.

6. Средства иного межбюджетного трансферта предоставляются бюджетным общеобразовательным организациям при условии заключения между администрацией города Слободского и общеобразовательной организацией соглашения о предоставлении средств иного межбюджетного трансферта на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций в форме электронного документа с использованием государственной интегрированной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – ГИИС «Электронный бюджет») в соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.
7. Для перечисления средств иного межбюджетного трансферта общеобразовательные организации направляют в отдел образования и молодежной политики сведения о потребности в средствах иного межбюджетного трансферта на текущий месяц в электронном виде по форме, установленной соглашением, заключенным между министерством образования Кировской области и администрацией города Слободского, а также соглашением между администрацией города Слободского и бюджетными общеобразовательными организациями (далее – соглашения).
8. Отдел образования и молодежной политики, бюджетные общеобразовательные организации размещают в установленный срок в соответствии с соглашениями в ГИИС «Электронный бюджет»:

отчет о расходовании средств иного межбюджетного трансферта – ежемесячно, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, по форме, установленной соглашениями;
отчет о достижении значения результата предоставления средств иного межбюджетного трансферта – ежемесячно, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, по форме, установленной соглашениями;

отчеты о расходовании средств иного межбюджетного трансферта и достижении значения результата предоставления средств иного межбюджетного трансферта, установленного в соглашении, – ежегодно, не позднее 15 января года, следующего за отчетным, по формам, установленным соглашениями.
9. Результатом предоставления средств иного межбюджетного трансферта является доля педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство из расчета 5000 рублей в месяц с учетом страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, а также районного коэффициента, в общей численности педагогических работников такой категории.
10. Размер средств иного межбюджетного трансферта, выделенных      i-му общеобразовательной организации (Т1i) определяется по формуле:
Т1i = Tкр х 1,151 х Н1i х Nм х Sвзн, где:

Tкр – 5000 рублей – размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных организаций (но не более двух выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при осуществлении классного руководства в двух и более классах);
1,15
 – районный коэффициент;
H1i – заявленная i-м общеобразовательной организацией прогнозируемая численность педагогических работников общеобразовательных организаций, получающих вознаграждение за классное руководство;
Nм – количество месяцев в году, в которые выплачивается ежемесячное денежное вознаграждение педагогическим работникам общеобразовательных организаций за классное руководство;

Sвзн – коэффициент отчислений на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды.

11. Оценка эффективности предоставления средств иного межбюджетного трансферта осуществляется отделом образования и молодежной политики администрации города Слободского путем сравнения плановых и фактических значений результатов предоставления средств иного межбюджетного трансферта, которые устанавливаются соглашениями, – доли педагогических работников общеобразовательных организаций, получивших вознаграждение за классное руководство, в общей численности педагогических работников такой категории.

12. В случае если общеобразовательной организацией по состоянию на 31 декабря текущего финансового года допущено недостижение значения результата предоставления средств иного межбюджетного трансферта, предусмотренное бюджетом муниципального образования «город Слободской», размер средств, подлежащих возврату из местного бюджета в областной бюджет до 1 апреля года, следующего за годом предоставления средств иного межбюджетного трансферта (Т2i), определяется по формуле:
Т2i =Т1i – (Ткр х 1,15 х Н2i х Nм х Sвзн), где:

H2i – фактическая численность педагогических работников общеобразовательных организаций i-го муниципального образования, получивших вознаграждение за классное руководство;
Tкр – 5000 рублей – размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных организаций (но не более двух выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при осуществлении классного руководства в двух и более классах);
1,15
 – районный коэффициент;
H1i – заявленная i-м общеобразовательной организацией прогнозируемая численность педагогических работников общеобразовательных организаций, получающих вознаграждение за классное руководство;
Nм – количество месяцев в году, в которые выплачивается ежемесячное денежное вознаграждение педагогическим работникам общеобразовательных организаций за классное руководство;
Sвзн – коэффициент отчислений на страховые взносы в государственные внебюджетные фонды.
13. Администрация города Слободского обеспечивает контроль за соблюдением получателями средств иного межбюджетного трансферта целей, условий и порядка, установленных при их предоставлении.

14. Финансовое управление администрации города Слободского осуществляет проверку соблюдения получателями средств иного межбюджетного трансферта целей и порядка, установленных при их предоставлении.

15. Ответственность за нарушение настоящих Правил и недостоверность представляемой в отдел образования и молодежной политики, указанной в пункте 9 настоящих Правил, возлагается на руководителей общеобразовательных организаций.

16. Нецелевое использование средств иного межбюджетного трансферта влечет бесспорное взыскание суммы средств в размере средств, использованных не по целевому назначению (за исключением субвенций и дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования).
17. Нарушение главными распорядителями и общеобразовательными организациями положений настоящих Правил влечет применение мер, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
18. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года остатки средств иного межбюджетного трансферта подлежат возврату в доход бюджета муниципального образования «город Слободской» в течение первых 10 рабочих дней текущего финансового года.
19. В случае если неиспользованный остаток средств иного межбюджетного трансферта не перечислен в доход бюджета муниципального образования «город Слободской», этот остаток подлежит взысканию в доход бюджета муниципального образования «город Слободской» в порядке, установленном министерством финансов Кировской области, с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.